



Naturbørn ApS

Munkholmvej 320, 4300 Holbæk


CVR-nr. 40 86 06 73

Årsrapport for perioden

1. oktober 2022 til 30. september 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024

Linda Bachman Storgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Naturbørn ApS Munkholmvej 320 4300 Holbæk CVR-nr.: 40 86 06 73 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Stiftet: 24. juni 2019 Hjemsted: Holbæk
Bestyrelse	Mads Bredsdorff Skovholt, formand Linda Bachman Storgaard Sandy Louise Ejby Rasmussen
Direktion	Linda Bachman Storgaard
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Storgade 24A 4180 Sorø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af drift af daginstitution og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022/23 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 149.701, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.216.611.

Udviklingen i regnskabsåret anses som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er dog fortsat negativ som følge af tidligere års resultater. Det er fortsat ledelsens forventning, at selskabets kapital vil blive reableret via selskabets egen indtjening fremadrettet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttofortjeneste		7.366.854	6.928.537
Personaleomkostninger	2	-6.765.000	-7.125.532
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		601.854	-196.995
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-255.137	-250.450
Resultat før finansielle poster		346.717	-447.445
Finansielle indtægter	3	800	400
Finansielle omkostninger	4	-155.448	-142.653
Resultat før skat		192.069	-589.698
Skat af årets resultat	5	-42.368	119.106
Årets resultat		149.701	-470.592
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		149.701	-470.592
		149.701	-470.592

Balance 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Aktiver			
Goodwill		435.068	506.585
Immaterielle anlægsaktiver	6	435.068	506.585
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	103.304	198.661
Indretning af lejede lokaler	7	593.466	619.229
Materielle anlægsaktiver		696.770	817.890
Deposita	8	180.254	168.254
Finansielle anlægsaktiver		180.254	168.254
Anlægsaktiver i alt		1.312.092	1.492.729
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.922	10.416
Andre tilgodehavender		307.872	26.161
Udskudt skatteaktiv		33.442	75.724
Selskabsskat		88	88
Periodeafgrænsningsposter		14.931	29.366
Tilgodehavender		364.255	141.755
Værdipapirer		42.400	42.000
Værdipapirer		42.400	42.000
Likvide beholdninger		9	9
Omsætningsaktiver i alt		406.664	183.764
Aktiver i alt		1.718.756	1.676.493

Balance 30. september

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		-1.256.611	-1.406.312
Egenkapital		-1.216.611	-1.366.312
Banker		0	620.210
Anden gæld		579.081	559.498
Selskabsdeltagere og ledelse		111.709	239.128
Langfristede gældsforpligtelser	9	690.790	1.418.836
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	249.032	240.999
Banker		260.824	474.616
Leverandører af varer og tjenesteydelser		127.909	84.406
Gæld til tilknyttede virksomheder		867	867
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		495.483	0
Selskabsskat		0	1.721
Anden gæld		589.606	331.563
Periodeafgrænsningsposter		520.856	489.797
Kortfristede gældsforpligtelser		2.244.577	1.623.969
Gældsforpligtelser i alt		2.935.367	3.042.805
Passiver i alt		1.718.756	1.676.493
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Oplysning om dagsværdi	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	40.000	-1.406.312	-1.366.312
Årets resultat	0	149.701	149.701
Egenkapital 30. september	40.000	-1.256.611	-1.216.611

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet befinder sig som følge af tidligere års negative driftsresultater i en situation, hvor der fortsat kan være tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Med henblik på at sikre kreditfaciliteter til brug for kommende års drift, stiller selskabets pengeinstitut fortsat kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, ligesom selskabets hovedanpartshaver i regnskabsåret har tilført selskabet yderligere likviditet. Selskabets hovedanpartshaver har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor øvrige kreditorer vedrørende dette udlån.

Da selskabets ledelse fortsat forventer en positiv drifts- og likviditetsudvikling i det kommende år, bl.a. som følge af ændret sammehæng af institutionens børn, forventer ledelsen en forbedring af selskabets finansielle situation. Selskabets finansielle situation er dog følsom overfor negative udsving i selskabets drift. Denne følsomhed omfatter bl.a. krav om selskabets børnetal og sammensætning af børn realiseres som forventet. Dette forhold kombineret med en stram likviditet stiller store krav til ledelsen om tæt og løbende opfølgning på det likvide beredskab, og at der ageres på negative udsving i driften såvel som det likvide beredskab.

Selskabets ledelse vurderer, at kreditfaciliteterne er tilstrækkelige til at imødegå det i selskabets budget forudsatte behov.

Årsregnskabet kan derfor efter ledelsens opfattelse aflægges efter going concern princippet.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.907.293	6.109.719
Pensioner	614.636	719.948
Andre omkostninger til social sikring	179.826	201.848
Andre personaleomkostninger	63.245	94.017
	6.765.000	7.125.532
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	17	17
	<hr/>	<hr/>

Noter

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	800	400
	800	400
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	155.448	142.653
	155.448	142.653
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	42.281	-119.106
Regulering af skat vedrørende tidligere år	87	0
	42.368	-119.106
6 Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill DKK
Kostpris 1. oktober		715.179
Kostpris 30. september		715.179
Af- og nedskrivninger 1. oktober		208.594
Årets afskrivninger		71.517
Af- og nedskrivninger 30. september		280.111
Regnskabsmæssig værdi 30. september		435.068

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>DKK</u>
Kostpris 1. oktober	476.786	835.752
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>62.500</u>
Kostpris 30. september	<u>476.786</u>	<u>898.252</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	278.125	216.523
Årets afskrivninger	<u>95.357</u>	<u>88.263</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>373.482</u>	<u>304.786</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>103.304</u>	<u>593.466</u>

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> DKK
Kostpris 1. oktober	168.254
Tilgang i årets løb	<u>12.000</u>
Kostpris 30. september	<u>180.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>180.254</u>

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober DKK	Gæld 30. september DKK	Afdrag næste år DKK	Restgæld efter 5 år DKK
Banker	747.074	132.613	132.613	0
Selskabsdeltagere og ledelse	353.263	228.128	116.419	0
Anden gæld	559.498	579.081	0	574.870
	1.659.835	939.822	249.032	574.870

10 Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler beliggende på Munkholmvej 320, Holbæk samt Dyrehavevej 39, Tølløse. Den samlede huslejeoplygtelse udgør t.kr. 170. Lejemålene kan opsiges med henholdsvis 6 og 4 måneders varsel.

11 Oplysning om dagsværdi

Den urealiserede gevinst af selskabets beholdning af andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet som omsætningsaktiver og som er indregnet til dagsværdi pr. 30. september 2023 udgør t.kr. 0 og er indregnet i resultatopgørelsen. Dagsværdien der pr. balancedagen udgør t.kr. 42 er opgjort på baggrund af børskursen pr. 30. september 2023.

12 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskab. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.
